
О бюджете сельских округов города Аксу на 2020 - 2022 годы

Решение маслихата города Аксу Павлодарской области от 27 декабря 2019 года № 383/
55. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 31 декабря 2019 
года № 6694.
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  статьи 18 Закона Республики Казахстан от 8 июля пунктом 4
2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса
и сельских территорий", Аксуский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа имени Мамаита Омарова на 2020 - 2022 
годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2020 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 89354 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2661 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 22 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 86671 тысяча тенге;
      2) затраты – 92136 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2782 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2782 тысячи 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 06.10.2020 № 449/66 (вводится в действие с 01.01.2020).
      2. Утвердить бюджет Кызылжарского сельского округа на 2020 - 2022 годы 
согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 70909 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1422 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 69487 тысяч тенге;
      2) затраты – 72492 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1583 тысячи тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1583 тысячи 
тенге.
      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 06.10.2020 № 449/66 (вводится в действие с 01.01.2020).
      3. Утвердить бюджет Алгабасского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 143437 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2434 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 208 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 140795 тысяч тенге;
      2) затраты – 146381 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2944 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2944 тысячи 
тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 06.10.2020 № 449/66 (вводится в действие с 01.01.2020).
      4. Утвердить бюджет Евгеньевского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 200995 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3080 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 197915 тысяч тенге;
      2) затраты – 209205 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -8210 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 8210 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 06.10.2020 № 449/66 (вводится в действие с 01.01.2020).
      5. Утвердить бюджет Достыкского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 98091 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3871 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 22 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 94198 тысяч тенге;



      2) затраты – 100874 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2783 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2783 тысячи 
тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 06.10.2020 № 449/66 (вводится в действие с 01.01.2020).
      6. Утвердить бюджет Калкаманского сельского округа на 2020 - 2022 годы согласно
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 194395 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5389 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 189006 тысяч тенге;
      2) затраты – 202301 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7906 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7906 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 6 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 06.10.2020 № 449/66 (вводится в действие с 01.01.2020).
      7. Учесть в бюджете сельских округов на 2020 год объем субвенций, передаваемых 
из бюджета города Аксу в сумме 468923 тысяч тенге, в том числе:
      сельский округ имени Мамаита Омарова – 44803 тысячи тенге;
      Кызылжарский сельский округ – 57305 тысяч тенге;
      Алгабасский сельский округ – 75775 тысяч тенге;
      Евгеньевский сельский округ – 102355 тысяч тенге;
      Достыкский сельский округ – 45307 тысяч тенге;
      Калкаманский сельский округ – 143378 тысяч тенге.
      7-1. Учесть в бюджете сельских округов на 2020 год объемы целевых текущих 
трансфертов, выделенных из вышестоящих бюджетов в сумме 309149 тысяч тенге, в 
том числе:
      сельский округ имени Мамаита Омарова – 41868 тысяч тенге;
      Кызылжарский сельский округ – 12182 тысячи тенге;
      Алгабасский сельский округ – 65020 тысяч тенге;
      Евгеньевский сельский округ – 95560 тысяч тенге;
      Достыкский сельский округ – 48891 тысяча тенге;
      Калкаманский сельский округ – 45628 тысяч тенге.



      Сноска. Решение дополнено пунктом 7-1 в соответствии с решением Аксуского 
городского маслихата Павлодарской области от 06.10.2020 № 449/66 (вводится в 
действие с 01.01.2020).
      8. Специалистам в области здравоохранения, социального обеспечения, 
образования, культуры, спорта, ветеринарии, лесного хозяйства и особо охраняемых 
природных территорий, являющимся гражданскими служащими и работающим в 
сельских населенных пунктах, а также указанным специалистам, работающим в 
государственных организациях, финансируемых из местных бюджетов, предусмотреть 
повышенные на двадцать пять процентов оклады и тарифные ставки по сравнению со 
ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских 
условиях.
      9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам экономики и бюджета городского маслихата.
      10. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии Аксуского
      городского маслихата З. Хайргельдин
      Секретарь Аксуского
      городского маслихата М. Омаргалиев

 

Приложение 1
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55

Бюджет сельского округа имени Мамаита Омарова на 2020 год
(с изменениями и дополнением)

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 06.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 449/66
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 89354

1 Налоговые поступления 2661

01 Подоходный налог 441

2 Индивидуальный подоходный налог 441

04 Налоги на собственность 2220

1 Налоги на имущество 150

3 Земельный налог 350

4 Налог на транспортные средства 1720



2 Неналоговые поступления 22

01 Доходы от государственной собственности 22

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

22

4 Поступления трансфертов 86671

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 86671

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 86671

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 92136

01 Государственные услуги общего характера 43790

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

43790

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 43790

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

43580

022 Капитальные расходы государственного органа 210

04 Образование 3063

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 3063

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3063

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

3063

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 8861

2 Социальная помощь 8861

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8861

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 8861

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 24922

2 Коммунальное хозяйство 11422

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11422

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 11422

3 Благоустройство населенных пунктов 13500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13500

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5500

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 7500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500

12 Транспорт и коммуникации 11500

1 Автомобильный транспорт 11500



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11500

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

11500

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -2782

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2782

 

Приложение 2
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55

Бюджет сельского округа имени Мамаита Омарова на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 58956

1 Налоговые поступления 5800

04 Налоги на собственность 5800

1 Налоги на имущество 150

3 Земельный налог 350

4 Налог на транспортные средства 5300

2 Неналоговые поступления 22

01 Доходы от государственной собственности 22

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

22

4 Поступления трансфертов 53134

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 53134

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 53134

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 58956

01 Государственные услуги общего характера 26053

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

26053



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 26053

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

26053

04 Образование 2986

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 2986

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2986

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

2986

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 8887

2 Социальная помощь 8887

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8887

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 8887

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 18380

2 Коммунальное хозяйство 3816

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3816

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 3816

3 Благоустройство населенных пунктов 14564

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14564

008 Освещение улиц в населенных пунктах 10324

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2120

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2120

12 Транспорт и коммуникации 2650

1 Автомобильный транспорт 2650

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2650

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

2650

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 3
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55

Бюджет сельского округа имени Мамаита Омарова на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 60509



1 Налоговые поступления 6066

04 Налоги на собственность 6066

1 Налоги на имущество 150

3 Земельный налог 350

4 Налог на транспортные средства 5566

2 Неналоговые поступления 22

01 Доходы от государственной собственности 22

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

22

4 Поступления трансфертов 54421

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 54421

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 54421

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 60509

01 Государственные услуги общего характера 26315

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

26315

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 26315

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

26315

04 Образование 3060

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 3060

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3060

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

3060

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 8913

2 Социальная помощь 8913

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8913

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 8913

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 19421

2 Коммунальное хозяйство 4032

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4032

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 4032

3 Благоустройство населенных пунктов 15389

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15389

008 Освещение улиц в населенных пунктах 10909



009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2240

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2240

12 Транспорт и коммуникации 2800

1 Автомобильный транспорт 2800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2800

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

2800

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 4
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2020 год
(с изменениями и дополнением)

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 06.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 449/66
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 70909

1 Налоговые поступления 1422

01 Подоходный налог 598

2 Индивидуальный подоходный налог 598

04 Налоги на собственность 824

1 Налоги на имущество 123

3 Земельный налог 190

4 Налог на транспортные средства 511

4 Поступления трансфертов 69487

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 69487

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 69487

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 72492

01 Государственные услуги общего характера 34049

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

34049

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 34049

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

34049

04 Образование 3812

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 3812

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3812

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

3812

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 4906

2 Социальная помощь 4906

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4906

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 4906

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 26225

2 Коммунальное хозяйство 6711

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6711

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 6711

3 Благоустройство населенных пунктов 19514

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19514

008 Освещение улиц в населенных пунктах 12014

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 7000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500

12 Транспорт и коммуникации 3500

1 Автомобильный транспорт 3500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3500

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3500

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -1583

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1583

 

Приложение 5
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2021 год



Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 48060

1 Налоговые поступления 3979

04 Налоги на собственность 3979

1 Налоги на имущество 123

3 Земельный налог 622

4 Налог на транспортные средства 3234

4 Поступления трансфертов 44081

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 44081

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 44081

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 48060

01 Государственные услуги общего характера 23740

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

23740

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23740

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

23740

04 Образование 3815

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 3815

124
Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

3815

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

3815

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 5091

2 Социальная помощь 5091

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

5091

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 5091

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 11386

2 Коммунальное хозяйство 5780



124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

5780

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 5780

3 Благоустройство населенных пунктов 5606

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

5606

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3606

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1500

12 Транспорт и коммуникации 4028

1 Автомобильный транспорт 4028

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

4028

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

4028

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 6
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 49870

1 Налоговые поступления 4141

04 Налоги на собственность 4141

1 Налоги на имущество 123

3 Земельный налог 622

4 Налог на транспортные средства 3396

4 Поступления трансфертов 45729

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 45729

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 45729

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (
тысяч тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 49870

01 Государственные услуги общего характера 24210

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

24210

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24210

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

24210

04 Образование 4099

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 4099

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

4099

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

4099

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 5146

2 Социальная помощь 5146

124
Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

5146

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 5146

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 12159

2 Коммунальное хозяйство 6127

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

6127

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 6127

3 Благоустройство населенных пунктов 6032

124
Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

6032

008 Освещение улиц в населенных пунктах 4032

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1500

12 Транспорт и коммуникации 4256

1 Автомобильный транспорт 4256

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

4256

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

4256

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0
Приложение 7



 
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55

Бюджет Алгабасского сельского округа на 2020 год
(с изменениями и дополнением)

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 06.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 449/66
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 143437

1 Налоговые поступления 2434

01 Подоходный налог 955

2 Индивидуальный подоходный налог 955

04 Налоги на собственность 1479

1 Налоги на имущество 169

3 Земельный налог 360

4 Налог на транспортные средства 950

2 Неналоговые поступления 208

01 Доходы от государственной собственности 208

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

208

4 Поступления трансфертов 140795

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 140795

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 140795

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 146381

01 Государственные услуги общего характера 56670

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

56670

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 56670



001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

56670

04 Образование 22633

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 22633

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 22633

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

22633

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 6838

2 Социальная помощь 6838

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6838

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 6838

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 43340

2 Коммунальное хозяйство 19440

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19440

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 19440

3 Благоустройство населенных пунктов 23900

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23900

008 Освещение улиц в населенных пунктах 9300

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 7000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 7600

12 Транспорт и коммуникации 16900

1 Автомобильный транспорт 16900

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16900

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

16900

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -2944

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2944

 

Приложение 8
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55

Бюджет Алгабасского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 62165

1 Налоговые поступления 4529



04 Налоги на собственность 4529

1 Налоги на имущество 169

3 Земельный налог 360

4 Налог на транспортные средства 4000

2 Неналоговые поступления 428

01 Доходы от государственной собственности 428

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

428

4 Поступления трансфертов 57208

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 57208

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 57208

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 62165

01 Государственные услуги общего характера 32988

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

32988

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32988

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

32988

04 Образование 4282

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 4282

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

4282

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

4282

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 6886

2 Социальная помощь 6886

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

6886

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 6886

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 15359

2 Коммунальное хозяйство 6890

124
Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

6890

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 6890

3 Благоустройство населенных пунктов 8469



124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

8469

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5724

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1060

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1685

12 Транспорт и коммуникации 2650

1 Автомобильный транспорт 2650

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

2650

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

2650

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 9
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55

Бюджет Алгабасского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 64058

1 Налоговые поступления 4729

04 Налоги на собственность 4729

1 Налоги на имущество 169

3 Земельный налог 360

4 Налог на транспортные средства 4200

2 Неналоговые поступления 428

01 Доходы от государственной собственности 428

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

428

4 Поступления трансфертов 58901

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 58901

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 58901

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (
тысяч тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 64058

01 Государственные услуги общего характера 33587

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

33587

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 33587

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

33587

04 Образование 4447

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 4447

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

4447

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

4447

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 6995

2 Социальная помощь 6995

124
Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

6995

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 6995

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 16229

2 Коммунальное хозяйство 7280

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

7280

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 7280

3 Благоустройство населенных пунктов 8949

124
Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

8949

008 Освещение улиц в населенных пунктах 6048

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1120

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1781

12 Транспорт и коммуникации 2800

1 Автомобильный транспорт 2800

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

2800

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

2800

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0
Приложение 10



 
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55

Бюджет Евгеньевского сельского округа на 2020 год
(с изменениями и дополнением)

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 06.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 449/66
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 200995

1 Налоговые поступления 3080

01 Подоходный налог 1445

2 Индивидуальный подоходный налог 1445

04 Налоги на собственность 1635

1 Налоги на имущество 183

3 Земельный налог 240

4 Налог на транспортные средства 1212

4 Поступления трансфертов 197915

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 197915

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 197915

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 209205

01 Государственные услуги общего характера 39336

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

39336

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 39336

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

39336

04 Образование 42835

1 Дошкольное воспитание и обучение 42835

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 42835



004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

42835

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 4520

2 Социальная помощь 4520

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4520

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 4520

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 23085

2 Коммунальное хозяйство 8500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8500

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 8500

3 Благоустройство населенных пунктов 14585

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14585

008 Освещение улиц в населенных пунктах 6500

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 6500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1585

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 29745

1 Деятельность в области культуры 29745

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 29745

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 29745

12 Транспорт и коммуникации 10000

1 Автомобильный транспорт 10000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

10000

13 Прочие 59684

9 Прочие 59684

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 59684

057 Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в 
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

59684

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -8210

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 8210

 

Приложение 11
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55

Бюджет Евгеньевского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 103141

1 Налоговые поступления 5515

04 Налоги на собственность 5515

1 Налоги на имущество 183

3 Земельный налог 240

4 Налог на транспортные средства 5092

4 Поступления трансфертов 97626

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 97626

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 97626

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 103141

01 Государственные услуги общего характера 26155

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

26155

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 26155

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

26155

04 Образование 36339

2 Дошкольное воспитание и обучение 36339

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 36339

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

36339

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 4523

2 Социальная помощь 4523

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4523

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 4523

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 8162

2 Коммунальное хозяйство 2862

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2862

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2862

3 Благоустройство населенных пунктов 5300

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5300

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3710

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1590



08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 25842

1 Деятельность в области культуры 25842

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25842

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 25842

12 Транспорт и коммуникации 2120

1 Автомобильный транспорт 2120

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2120

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

2120

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 12
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55

Бюджет Евгеньевского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 105620

1 Налоговые поступления 5769

04 Налоги на собственность 5769

1 Налоги на имущество 183

3 Земельный налог 240

4 Налог на транспортные средства 5346

4 Поступления трансфертов 99851

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 99851

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 99851

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 105620



01 Государственные услуги общего характера 26629

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

26629

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 26629

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

26629

04 Образование 37024

2 Дошкольное воспитание и обучение 37024

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 37024

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

37024

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 4570

2 Социальная помощь 4570

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4570

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 4570

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 8624

2 Коммунальное хозяйство 3024

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3024

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 3024

3 Благоустройство населенных пунктов 5600

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5600

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3920

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1680

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 26533

1 Деятельность в области культуры 26533

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 26533

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 26533

12 Транспорт и коммуникации 2240

1 Автомобильный транспорт 2240

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2240

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

2240

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 13
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55



Бюджет Достыкского сельского округа на 2020 год
(с изменениями и дополнением)

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 06.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 449/66
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 98091

1 Налоговые поступления 3871

01 Подоходный налог 2276

2 Индивидуальный подоходный налог 2276

04 Налоги на собственность 1595

1 Налоги на имущество 165

3 Земельный налог 277

4 Налог на транспортные средства 1153

2 Неналоговые поступления 22

01 Доходы от государственной собственности 22

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

22

4 Поступления трансфертов 94198

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 94198

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 94198

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 100874

01 Государственные услуги общего характера 44918

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

44918

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 44918

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села
, поселка, сельского округа

43718

022 Капитальные расходы государственного органа 1200

04 Образование 23583

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 23583



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23583

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

23583

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2944

2 Социальная помощь 2944

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2944

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2944

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 25929

1 Жилищное хозяйство 100

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 100

007 Организация сохранения государственного жилищного фонда города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

100

2 Коммунальное хозяйство 16000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16000

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 16000

3 Благоустройство населенных пунктов 9829

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9829

008 Освещение улиц в населенных пунктах 7800

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1529

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500

12 Транспорт и коммуникации 3500

1 Автомобильный транспорт 3500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3500

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

3500

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -2783

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2783

 

Приложение 14
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55

Бюджет Достыкского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 53391



1 Налоговые поступления 4513

04 Налоги на собственность 4264

1 Налоги на имущество 165

3 Земельный налог 277

4 Налог на транспортные средства 3822

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 249

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 249

2 Неналоговые поступления 292

01 Доходы от государственной собственности 292

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

292

4 Поступления трансфертов 48586

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 48586

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 48586

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 53391

01 Государственные услуги общего характера 31181

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

31181

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31181

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

31181

04 Образование 6003

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 6003

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6003

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

6003

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2957

2 Социальная помощь 2957

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2957

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2957

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 10070

2 Коммунальное хозяйство 2332

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2332

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2332

3 Благоустройство населенных пунктов 7738



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7738

008 Освещение улиц в населенных пунктах 4028

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1590

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2120

12 Транспорт и коммуникации 3180

1 Автомобильный транспорт 3180

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3180

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

3180

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 15
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55

Бюджет Достыкского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 53676

1 Налоговые поступления 4704

04 Налоги на собственность 4455

1 Налоги на имущество 165

3 Земельный налог 277

4 Налог на транспортные средства 4013

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 249

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 249

2 Неналоговые поступления 292

01 Доходы от государственной собственности 292

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

292

4 Поступления трансфертов 48680

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 48680

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 48680

Функциональная группа



Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 53676

01 Государственные услуги общего характера 31409

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

31409

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31409

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

31409

04 Образование 6032

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 6032

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6032

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно
в сельской местности

6032

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 2985

2 Социальная помощь 2985

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2985

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2985

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 10070

2 Коммунальное хозяйство 2332

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2332

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2332

3 Благоустройство населенных пунктов 7738

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7738

008 Освещение улиц в населенных пунктах 4028

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1590

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2120

12 Транспорт и коммуникации 3180

1 Автомобильный транспорт 3180

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3180

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

3180

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 16
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55



Бюджет Калкаманского сельского округа на 2020 год
(с изменениями и дополнением)

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения Аксуского городского маслихата 
Павлодарской области от 06.10.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ 449/66
Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 194395

1 Налоговые поступления 5389

01 Подоходный налог 3030

2 Индивидуальный подоходный налог 3030

04 Налоги на собственность 2359

1 Налоги на имущество 130

3 Земельный налог 262

4 Налог на транспортные средства 1967

4 Поступления трансфертов 189006

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 189006

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 189006

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 202301

01 Государственные услуги общего характера 48121

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

48121

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 48121

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

48121

04 Образование 81553

1 Дошкольное воспитание и обучение 77325

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 77325

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

77325

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 4228



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4228

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно 
в сельской местности

4228

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 11816

2 Социальная помощь 11816

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11816

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 11816

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 29156

2 Коммунальное хозяйство 16000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16000

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 16000

3 Благоустройство населенных пунктов 13156

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13156

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 7656

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 29155

1 Деятельность в области культуры 29155

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 29155

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 29155

12 Транспорт и коммуникации 2500

1 Автомобильный транспорт 2500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2500

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2500

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -7906

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 7906

 

Приложение 17
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55

Бюджет Калкаманского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 150935



1 Налоговые поступления 4939

04 Налоги на собственность 4939

1 Налоги на имущество 130

3 Земельный налог 262

4 Налог на транспортные средства 4547

4 Поступления трансфертов 145996

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 145996

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 145996

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 150935

01 Государственные услуги общего характера 30449

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

30449

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30449

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

30449

04 Образование 70224

1 Дошкольное воспитание и обучение 65823

124
Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

65823

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

65823

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 4401

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

4401

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно 
в сельской местности

4401

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 11854

2 Социальная помощь 11854

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

11854

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 11854

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 14140

2 Коммунальное хозяйство 4388

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

4388

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 4388



3 Благоустройство населенных пунктов 9752

124
Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

9752

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5300

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1378

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3074

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 22148

1 Деятельность в области культуры 22148

124
Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

22148

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 22148

12 Транспорт и коммуникации 2120

1 Автомобильный транспорт 2120

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

2120

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

2120

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 18
к решению Аксуского
городского маслихата

от 27 декабря 2019 года
№ 383/55

Бюджет Калкаманского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 154710

1 Налоговые поступления 5166

04 Налоги на собственность 5166

1 Налоги на имущество 130

3 Земельный налог 262

4 Налог на транспортные средства 4774

4 Поступления трансфертов 149544

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 149544

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 149544



Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 154710

01 Государственные услуги общего характера 31121

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

31121

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31121

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

31121

04 Образование 71730

1 Дошкольное воспитание и обучение 67169

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

67169

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

67169

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 4561

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

4561

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно 
в сельской местности

4561

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 12004

2 Социальная помощь 12004

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

12004

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 12004

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 14941

2 Коммунальное хозяйство 4637

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

4637

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 4637

3 Благоустройство населенных пунктов 10304

124
Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

10304

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5600

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1456

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3248

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 22674

1 Деятельность в области культуры 22674

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

22674



006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 22674

12 Транспорт и коммуникации 2240

1 Автомобильный транспорт 2240

124 Аппарат акима района, города районного значения, села, поселка, сельского 
округа

2240

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

2240

3. Чистое бюджетное кредитование 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


